附件2-1：

岳阳市云溪区2020年度部门整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称：  岳阳市云溪区归国华侨联合会                                 

预 算 编 码： 153001                            
评价方式：岳阳市云溪区归国华侨联合会绩效自评

评价机构：岳阳市云溪区归国华侨联合会评价组   

报告日期：2021年7月20日

岳阳市云溪财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	
	联络电话
	

	人员编制
	2
	实有人数
	2

	职能职责概述
	宣传、贯彻党和政府的方针、政策，团结动员广大归侨、侨眷积极投身我区改革开放和社会主义现代化建设；依法维护归侨、侨眷的合法权益，依法开展相关活动；制定全区侨联发展规划和工作计划，并组织实施；负责全区归侨、侨眷代表大会及其委员会的决议、决定的实施；积极参政议政，参与政治协商，发挥民主监督作用，参与人大、政协的侨界代表、委员人选的协商和推荐；围绕经济建设，凝聚侨心，发挥侨力，引资引智，为侨服务；密切与海外侨胞及其社团的联系，广泛了解归侨、侨眷和海外侨胞的意见和要求，为党和政府制订侨务政策提出建议和意见，配合立法部门开展华侨权益保护立法调研；承办区委交办的其他工作。

	年度主要

工作内容
	任务1：积极服务中心工作，继续开展侨情摸底；

任务2：扎实开展走访慰问，真情开展联络联谊；

任务3：热情帮扶困难侨眷，认真办理涉侨信访。



	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	2020年，岳阳市云溪区归国华侨联合会密切联系我区归侨、侨眷及海外侨胞，了解侨情民意，畅通沟通渠道，帮扶归侨侨眷；加强对归侨和侨眷的法制、思想道德教育；维护归侨、侨眷的合法权益和海外侨胞在国内的正当权益，为我区的改革发展稳定服务。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财

政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他

收入

	局机关及二级机构汇总
	35.33
	2.05
	33.28
	0
	0
	0

	1、局机关
	35.33
	2.05
	33.28
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	28.53
	28.53
	16.48
	12.05
	0
	6.8
	6.8

	1、局机关
	28.53
	28.53
	16.48
	12.05
	0
	6.8
	6.8

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.99
	0.99
	0
	0
	0

	1、局机关
	0.99
	0.99
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	2.14
	2.14
	0
	0

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	任务1：积极服务中心工作，继续开展侨情摸底；

任务2：扎实开展走访慰问，真情开展联络联谊；

任务3：热情帮扶困难侨眷，认真办理涉侨信访。


	完成情况1、对我区归侨、侨眷进行摸底调查，加强归侨、侨眷法制教育，稳定了我区社会经济发展。

完成情况2：对我区归侨、侨眷进行走访慰问，组织开展联谊会议。

完成情况3：为我区归侨、侨眷提供法律咨询和服务，及时化解存在的矛盾和纠纷。


	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标


	质量指标
	指标1：侨情统计覆盖率≥95%
	100%

	
	
	
	指标2：走访慰问覆盖率≥95%
	100%

	
	
	
	指标3：矛盾纠纷化解率≥95%
	100%

	
	
	数量指标
	指标1：侨情摸底次数≥4次
	100%

	
	
	
	指标2：走访慰问次数≥2个
	100%

	
	
	
	指标3：矛盾纠纷化解个数≥4个
	100%

	
	
	时效指标
	本年度内
	按时完成

	
	
	成本指标
	成本支出控制在预算内
	成本支出控制在预算内

	
	效益目标


	社会效益
	维护归侨、侨眷团结稳定
	确保了归侨、侨眷和谐稳定

	
	
	经济效益
	促进我区侨胞经济发展
	极大促进

	
	
	生态效益
	无
	无

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	服务对象满意度≥95%
	100%

	绩效自评综合得分
	94

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                               年    月    日

	财政部门归口业务股室意见：

                                  财政部门归口业务股室负责人（签章）：

                                                                 年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

	五、评价报告综述

一、部门（单位）概况

（一）部门基本情况

岳阳市云溪区归国华侨联合会为区财政全额拨款单位，2020年单位人员编制2人，实有人数2人。
（二）部门主要职能
宣传、贯彻党和政府的方针、政策，团结动员广大归侨、侨眷积极投身我区改革开放和社会主义现代化建设；依法维护归侨、侨眷的合法权益，依法开展相关活动；制定全区侨联发展规划和工作计划，并组织实施；负责全区归侨、侨眷代表大会及其委员会的决议、决定的实施；积极参政议政，参与政治协商，发挥民主监督作用，参与人大、政协的侨界代表、委员人选的协商和推荐；围绕经济建设，凝聚侨心，发挥侨力，引资引智，为侨服务；密切与海外侨胞及其社团的联系，广泛了解归侨、侨眷和海外侨胞的意见和要求，为党和政府制订侨务政策提出建议和意见，配合立法部门开展华侨权益保护立法调研；承办区委交办的其他工作。

二、一般公共预算支出情况
本部门2020年一般公共预算财政拨款收入35.33万元，无政府性基金拨款等其他收入。全年支出28.53万元，具体为：
（一）基本支出情况

基本支出28.53万元，占比100%。其中，工资福利支出16.4万元，占比57.48%；商品和服务支出11.75万元，占比41.18%；对个人和家庭的补助0.08万元，占比0.29%；资本性支出0.3，占比1.05%。
（二）项目支出情况

项目支出0万元。
三、部门整体支出绩效情况

2020年，我单位围绕中心工作，凝聚侨心，汇集侨智、发挥侨力、维护侨益，整体支出绩效情况如下：

预算配置。2020年编制人数为2人，实际在职人数2人，在职人员控制率为100%；“三公经费”全年支出0.99万元，较上年降低0.38%。
预算执行。2020年我单位年初预算为33.28万元，年末决算为35.33万元，调整预算率为6.16%，调整预算率达到年初设定目标；收入35.33万元，实际支出28.53万元，年末结转结余6.8万元，预算执行率为80.75%，未达年初设定目标。
预算管理。我单位已合规、完整地制定了预算资金管理办法、内部财务管理制度等管理制度，并得到有效执行；预算资金的使用符合国家相关规定及资金管理办法，拨付有完整的审批流程和手续，不存在挤占、挪用情况；按照政府信息公开有关规定，按时、完整公开相关预决算信息。
资产管理。为加强资产管理、规范资产管理行为制定了相关资产管理制度，且合法、合规、完整，并得到有效执行，确保资产完整；不存在闲置资产，固定资产利用率为100%。
职责履行和效益。2020年我单位密切联系我区归侨、侨眷及海外侨胞，了解侨情民意，畅通沟通渠道，帮扶归侨侨眷；加强对归侨和侨眷的法制、思想道德教育；维护归侨、侨眷的合法权益和海外侨胞在国内的正当权益，为我区的改革发展稳定服务。

四、存在的问题及原因分析

2020年我单位在能较好的完成各项工作任务，并按相关规定使用财政资金，做到“花钱必有效”，但还存在一定问题，如：资产管理工作有待加强、制度建设需进一步完善、人员专业素质有待提高等。

五、下一步改进措施

我单位将进一步完善预算绩效管理制度、资金管理办法、工作保障制度等相关制度；进一步加强资产管理工作，规范财务管理，强化人员培训，提高业务人员专业水平。

六、其他需要说明的情况
无其他需要说明的情况。
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